

# NORSK ODD-FELLOW BLAD

Nr. 1 — 2. Aarg.

Utgitt av Den norske Storloge (I.O.O.F.)

1ste januar 1924.

Utgis med et 8-sidig nummer den første i hver maaned. Abonnementsprisen er kr. 5,00 pr. aar. Annonceprisen er for en rute kr. 10,00 pr. gang og kr. 100,00 pr. aar. — Saavel annonser som artikler og notiser maa indsendes inden den 20de i hver maaned.

## Nytaaer.

*Til toppens vidde vandt jeg efter lien brat,  
hvor skyggespil af snefaldstunge graner  
forvirred synet, trolldbandt tankens baner,  
mens bakken gjorde pusten tung og foden mat.  
Jeg retted ryggen, — intet var at se  
undtagen himlen og den rene sne.  
Dybt aanded jeg, og alt, som havde lagt  
sig for min fod, gjort træet mig og forsagt,  
alt tungt og trangt og uklart tryllebundet  
det var som fnug i ætheren forsvundet.*

*Da saa min sjæl, at alle mine aar  
i stræv og fejl og held og tull  
er null  
mod det sekund, da jeg til toppen naar!  
Og hvert aar paa vor vei  
er for dig og for mig  
slig en li kun med troldbundne træer.  
Staa i nytaarets stund paa dens top et sekund,  
og din møisomme li blir dig kjær,  
fordi toppen — den næste er nær. Si.*

## Et godt nyt aar

ønsker jeg av hjertet alle brødre og søstre, hver i sin store eller lille gjerning, hver i sit stigende eller dalende liv, hver i sit eget sind.

Og skal vi saa ikke allesammen ønske vor orden et godt nyt aar, med vekst utad og trivsel indad? Jo mere enhver har at takke ordenen for, des varmere stiger vore ønsker. Og des klarere ser vi, at opfyldelsen av vore ønsker for ordenen først og fremst beror paa, hvad hver av os selv kan yde. Lever jeg selv som en god Odd-Fellow, er jeg selv et menneske, som glad og villig yder mit bedste til andre istedenfor kritiksurl at vente det gode av andre, saa blir jeg lys og glad tvers gjennom mine tyngsler og mit stræv, og saa blir andre lyse og glade ved mig, og saa yder jeg netop derved vor orden, som er en sammenslutning av lysglade og godt villende mennesker, den største og virksomste gave jeg kan. Ingen kan gi større og ædlere gave end sig selv.

Kræv og du vil møte krav igjen, større end dine egne, fra dit hjem, dine venner, dit samfund, ogsaa dit Odd-Fellowsamfund, dets loger, dets ledere. Og du vil synes, at selv kan du med rette kræve og med rette være misnøid, naar du ikke faar alt, som du vil ha det. Og du blir mismodig og bitter og synes at alting er bakvendt og saa sørgelig ufuldkomment, og du vender dig bort fra livet, og livet gaar sin gang — dig forbi.

Men giv, og du vil møte gjengave, større end din egen. For et godt og kjærlig smil vil mange, mange smil lyse dig imøte, for én tak, hjertelig og varm, vil manges tak lyde mot dig, for én haandsrækning faar du tyve til gjengjæld. Lad dit ansigt lyse av glæde i din loge over, hvad du faar der, ja over at du overhodet er der, tryk blandt gode venner, som gaar den samme vei som du, og du vil se, at de andres aasyn lyser mot dit igjen, — og ved din lille lyse gode vilje er din loge vokset i samhold og i ordensstyrkende evne, og du blir herover endda mere glad, og hvor du gaar, i din store eller lille gjerning, i dit stigende eller

dalende liv, vil dit sind flyte over av taknemlighet. Og livet vil ta dig med i sit løp, og du føler dig aldrig sat utenfor, men ser, at du er til velsignelse.

Det er ikke alltid eller for alle like let at faa tag i dette sindelag eller holde fast paa det. Ikke engang for os Odd-Fellows, som dog ved vore løfter og vort samhold om disse løfter har programmet klart for os. Med mig selv vet jeg, at særlig ved aarsskifter og lignende anledninger til eftertanke og kritik altfor ofte lysten til at stille krav og dermed skuffelsen og dømmesyken vil bre sig og slette selvdømmen og taknemligheten ut. Naar jeg f. eks. nu ved aarsskiftet tenker paa vor ordens arbeide i det forløpne aar, reiser sig saa mange spørsmaal, som er mere skikket til at vække tvil og forsaghet end til at gi glæde og kraft.

Hvorfor er der ikke mere iver for at komme til logemøtene? Hvorfor er der ikke mere indhold i disse møter og mere glæde mellem brødrene over at delta?

Og utenom mig hører jeg lignende spørsmaal:

Hvorfor sørges der ikke for talere, foredrag, sang, underholdning i eftermøtene.

Hvorledes kan det ske, at den Norske Storloge nu paa fjerde aaret er uten haandbok over sine medlemmer? Hvorledes kan det ske, at man ikke endnu har egne norske grundlove for loger og for Rebekkaloger? Mon vor storloge forstaar sine plikter eller ser riktig paa ordenens fremtid? Er det ikke en fare, naar Rebekka-institutionen blir saa sterk? Er det ikke farlig for vor ordens trivsel, naar storsiren skriver saameget i Odd-Fellowbladet om „Ordensspørsmaal“?

Ja, der vrimler for en av spørsmaal, fornuftige og ufornuftige.

Alle spørsmaal om min løges trivsel glir tilside, bare jeg spør mig selv, om jeg alltid er ivrig efter at komme i logemøtene, om jeg gir den glæde jeg kan og det indhold, jeg eier, til logernes sammenkomster. Kan jeg forlange av andre, hvad jeg ikke selv gjør? Og vil jeg ikke faa glæde og indhold i mindst samme maal, som jeg yder?

Og spørsmaalene til de ledende, hvormegen betydning har det for mit personlige Odd-Fellowliv at faa disse spørsmaal besvaret?

Kan ikke jeg være like god Odd-Fellow, fordi om storsekretæren ikke endnu har kunnet faa istand en haandbok? Og er jeg viss paa, at den kunde været færdig, om jeg hadde været storsekretær?

Har det, opriktig talt, for min egen skyld været mig et savn, om jeg ikke har hat et eksemplar av grundloven, eller har jeg ikke kunnet klare mig med det eksemplar av den danske som jeg har adgang til? Kan ikke jeg, det enkelte medlem, gi taal, indtil den fireaarige storloge kan faa vedtat den nye norske grundlov?

Har jeg enkelte medlem nogen grund til at tro, at den unge og uerfarne storloge under den uerfarne storsires ledelse vil handle paa tvers av sine pligter, eller tror jeg, at den vil gjøre sit bedste? Kunde jeg selv være mere effektiv storloge og handle rigtigere og raskere? Hvilke store handlinger vilde der i saa fald foreligge?

Er ikke kvindenes sterke interesse for Rebekka-arbeidet et vidnesbyrd om Odd-Fellowtankenes universelle dragende kraft og sjæledannende evne? Og bør ikke Rebekkalogernes vækst her som i Amerika fylde brødrenes sind med glæde og øke deres egne rækker og deres Odd-Fellowinteresser?

Nei, ordenen er god nok for mig, hvis jeg er god nok for den. Og ordenen vil, som den al sin tid hittil har gjort, gaa sin rolige vei, som ingen har foreskrevet den og ingen kan foreskrive den. Likesom dens historie fortæller os, at den selv er resultat av en evolution, ikke av noget enkelt menneskes vilkaarlige plan, saaledes er den gaat fremad og vil den gaa fremad ved stadig evolution, saasart dens livsprincip er Vær god!

Men selv om derfor ingen enkeltmand kan eller tør lægge planer for en ordensomspændende og selvfreholdende bevægelse, saa kan enhver bære paa længsler og bygge drømme om ordenens fjernere eller nærmere maal. Slike længsler og drømme yngler og kan komme til at omspænde mange, og da virker de som *drivkraft*.

Lad mig drømme en smule i nyaarsnyet:

En dag høres det, at i en av vore byer behøver gamle fattige Odd-Fellows ikke at være hjemløse. Der er vistnok ikke bygget et hjem, som koster mange penger og kaster megen glans om sig i pragt eller utstyr, men forenede kræfter har skapt et stort, solid pensionat, som bærer sig selv og desuten av sit over-skud kan yde logis og ophold for fattige medlemmer av ordenen. Det er en gjerning som driver sig selv og er stedsevarende og stedse stigende under tilsyn av utvalgte brødre og søstre blandt de dygtigste.

Til bladet meldes, at ordensmedlemmerne i en by har etableret et kontor, som besørger husarbeide, havearbeide, kontorarbeide utført eller skaffer paalidelige folk til alle slags tjeneste. Dette kontor konkurrerer paa like vilkaar med alle andre; men det nyder fordelene av den store bekjendtskapskreds og yder Odd-Fellows den fordel, at arbeidssøkende inden ordenen som regel vil fortrinnsvis komme i betragtning ved ansættelserne. For baade Odd-Fellows og deres arbeidsbyraa har faat godt ord paa sig der paa stedet.

En dag staar hovedstaden stedt i nød. Men et antal arbeidsherrer og et stort antal arbeidere finder konflikten unødig; de har været vant til at stole paa hverandre og støtte hverandre og de er aapent og ærlig og med gjensidig tillid i alle vanskelige situationer gaat til direkte forhandling, hvergang noget har staat paa, de har derfor ogsaa nu fundet hverandre. Det er Odd-Fellows. De vil selv ha arbeidsro, og de ønsker at hjelpe andre til arbeidsro. Eksemplet smitter. Kanske de selv optrær som mæglere. De har faat stor indflydelse i byen, og større blir den efter den dag. Tidstap og pengetap og hat og uroligheter undgaas, og alle skjønner, at det er lønsomt at følge det valgsprog: „Hvad kan jeg gjøre for dig?“ istedenfor „Hvad bør du gjøre eller være for mig“?

Og saa drømmene om Odd-Fellowordenen selv: Virksomheten er blitt stor. Norge har tyvetusen Odd-Fellowbrødre og titusen Rebekkasøstre, og stadig lyder der fra de forskjellige kanter: Skaf os en god foredragsholder til det og det møte om den og den sak! Eller: skaf os musik eller sangkræfter i den og den anledning. Eller: skaf os litteratur, hvorav ordenssøkende kan høste den og den belæring. Eller: skaf os gode og erfarne raad; vi skal bygge eller begynde den og den virksomhet. Alle disse henvendelser har én og samme skjæbne; de havner hos *leir Norges* forskjellige utvalg; ti alle disse ting har leiren overtat at sørge for, og den har avdelinger for de forskjellige ting, biblioteksutvalg, foredragsutvalg, musikutvalg o.s.v., likesom den gjennom sine organer av forskjellig art naarsomhelst kan bistaa logerne med raad og daad. Leiren koncentrerer (ganske som en generalstab under

## Norske Slitestoffe for Gutter og Piker!

Der er tre egenskaper tøy maa ha for at tilfredsstille en klok kjøper: Styrke, billighet og pent utseende. Hvis disse ting er tilstede i ønskelig grad tar De tøy. — Men er dette alt De bør kræve? — Vort maal gjennom 30 aar har været at faa Dem til at fordre endnu en egenskap i det tøy De kjøper: "Det skal være norsk tøy".

**Figgen Co.,**

Kirkegt. 32 — Kristiania.



**O. RAKNES**

DA ME- & HERRESKRÆDDER

LAGER AV STOFFE

CHR. 4. GT. 1 - KRISTIANIA

TELEFON 33 820

**C. L. Augustson**

Speilfabrik

Glassliperi

Glasindustri

Kristiania.

Telegramadr.: Glasindustri. Telefon: 37135 - 37156.

OVERRETSSAKFØRER  
**C. S. HABBERSTAD**

TORVET 13

TELEFON 30163 - 11718

**C. Andersen & A. Meilstrup**  
Bygmester- & Entreprenørforetning

Konsulenter

ved kjøp og salg av eiendomme,  
skjøn, værdi og andre takster.

Telefon 33 442 - 10 480.

Privat 40 704.

**Gustav Heramb**

Malerforretning

Underhaugsveien 2.

- Telefon 19 006 -

Verksted: Parkveien 9.

Annoncebyraet



Hjalmar Jacobsen.

TORDENSKJOLDSGT. 1 - TELEFON 33603 - KRISTIANIA

GALASKJORTEN som ikke krøller sig heter

**DONHESTER**

og faaes kun hos

EDVIN THORSON og EDVIN THORSON A/S

- 18 Storgaten 18 -

20 Karl Johansgate 20

(Egertorvet)

**Klicheer**

ROSENKRANTZGT. 2 KRISTIANIA. TELEFONER: 11989-33214.

**KLICHEER** TIL ALLE SLAGS TRYKSAKER

**KNUTZENS BLOMSTERFORRETNING**

DRAMMENSVEIEN 16 - KRISTIANIA

Telefon 45330.

Rikholdig Utvalg i Planter samt avskaarne Blomster.

Moderne Kransbinderi.

Utenbys Ordres expederes omgaende.

# Tryksaker

CITY-TRYKKERIET  
RAADHUSGATEN 9

# TRONDHJEM



Vil De ha noget  
delikat til frokost  
- hors d'oeuvre -  
eller aftensbordet  
saa

spør efter

*Jaeger*

Telegr.adr. „Nistepølse“

A/S Pølsefabriken «Ringebu»,  
Gudbrandsdalen,  
fabrikerer som specialitet av gudbrandsdalsk  
kjøtt og fleesk, skinke- og pølsevarer  
i europæisk kjendte kvaliteter.

Dyrløgekontrol. Eget slagteri. Telefon 99.

Advokat Sam. Johnson

og

O.r.sagf. Th. Øyan

Kristian IV.s gd. 13

Kristiania

**Ready.**

Statens inspektør for skolekjøkkener fru Helga Helgesen, uttaler den 8. februar 1923:

„Jeg har selv prøvet Chr. Christiansen A/S's bakepulver „Ready“ og har ogsaa lat det prøve ved et par skoler og ved statens kursus.

Det er drøit, faller derved billig og kan i enhver henseende hevde sig i konkurranse med utenlandske bakepulvere.“

**Ready** bakepulver er NORSK  
og fremstillet av kun  
1ste klasses materialer

prøvet og anbefalt av norske eksperter.

Se næste spalte!

**Tricotage**  
for Damer, Herrer og Barn

Kristiania Tricotage & Garnforretning

Torvg. 10 (Gyda Poulsen) Telef. 13638

Telegr.adr.:  
„Fisksolem“

Rikstelefon  
2459 - 2460

**B. SOLEM**

TRONDHJEM

Export av alle sorter fersk og saltet fisk.

K. Røed  
Lotterikontor  
Trondhjem

Undertegnede anbefaler sig til utførelse  
av alt slags

**MALERARBEIDE**  
til dagens billigste priser.

Br. C. K. Fosholm,  
Malermester.

Rosteds gate 3<sup>8</sup>.

Telefon 39 017 k.

et felttog) alt det praktiske arbeide for ordenens propaganda og for ordensinteressernes utdypelse inden logerne. Derved avlastes storlogen, som jo kun sjelden forsamles, for dette svære og viktige arbeide. Og av denne leirens praktiske gjerning følger da etterhaanden ogsaa, at leiren blir innsamlingsstation for logernes erfaringer og logernes, d. v. s. enkeltmedlemmenes, kritik, og at leiren derfor blir en ypperlig raadgiver for storlogen i alle lovgivnings- og ritualspørsmaal.

En drøm til, saa har vi nok for de nærmeste 30 aar, ti saalænge vil der antagelig hengaa, før den suveræne storloge kommer dit: For hver suveræn storlogesamling lyder fra Amerika den uforbeholdne anerkjendelse av, hvor ordenen baade indad og utad voksen ved, at Rebekkainstitutionen begynder at bli stor. At kvinderne ikke blot er halve menneskeheten, men at de *for vor orden* er en særlig støtte, fordi de er lettere, at samle om og begeistres for idealerne, — alt det er jo nok saa selvsagt. Og i den suveræne storloges ledende samfund har derfor, i senere tid, sterke røster hevet sig for at gi adgang endog til oprettelse av *fælleslogen* for kvinder og mænd. Av mange og nærliggende grunde er dette en uheldig, ja i længden for ordenens fremtid drøpende tanke. Men hvad der er *min* drøm paa dette punkt er, at om f. eks. 30 aar har den suveræne storloge fundet den heldige løsning paa Rebekkas spørsmålet: Rebekkaloger skal regelmæssig aldrig tælle mandlige medlemmer, like litet som mandsloger kvindelige, men til *storrepræsentanter* skal kunne vælges baade mænd og kvinder og *storlogegradernes* særlige indhold skal bestaa i at mandlige storrepræsentanter skal faa lov at bli kjendt med Rebekkaritualerne og de kvindelige storrepræsentanter skal faa lære mandslogernes ritualer.

Først der blir storlogen rustet med kundskaper og forutsætningen til virkelig at være storloge, d. v. s. en institution som forstaar *alt* hvad ordenen gir, derfor kan bedømme alt og ta ansvar for alt. — Og først naar storlogen er inde i alt, hvad den skal foreta sig, først da blir det — maaske altsaa om 30-40 aar; — riktig morsomt at være

*Storsire.*

## Ordensspørsmaal.

(Forts. fra nr. 9, 1923.)

Det av br. Eide citerte avsnit av min lille artikkel i forrige nr. prøvet at illustrere, hvorledes man inden ordenen har været i vildrede med leirens øiemed og formaal, derfor ogsaa med dens placering som ordensinstitution. Ikke minst har dette været tilfældet i dens moderland, Amerika. Intetsteds har man, efter hvad jeg kan skjønne og av ansvarlige ordensledere har hørt, være mere plaget av „stræberi“ inden ordenen end netop i og gjennom leirinstitutionen. Forføngelighet er jo aldrig ukjendt inden vore ordenskrede, men ofte endog en særlig fremtrædende drivkraft inden ordensarbeidet, selv det gode og langtvirkende. Det bør vel ingen tænkende og seende Odd-Fellow være blind for. Og baade i Amerika og indenfor de europæiske storlogers omraade (mindst selvfølgelig i Norge, hvor det hele er saa nyt) har særlig erhvervelsen av Odd-Fellowordenens leirgrader og de med dem forbundne titler, rettigheter og værdighetstegn avgitt stoff til smaa skuespil, ofte rent uskyldige og morsomme farcer, ofte ogsaa dyperegaaende ting som har aapenbart, at menneskene, selv om de blir Odd-Fellows,

nok langt fra er saa sterke og klare personligheter, som de skulde være. — Det er bare sundt at se dette. Jeg er vis paa, at jeg i mit lille opsæt ikke malte med for sterke farver. Og hvis nødvendig eller nyttigt linned i et hus er skiddent, er jeg klar over, at vask bør ske, selv om det skulde træffe, at en fremmed mand passerer forbi paa veien. Det er ingen skam, om naboen skulde faa se, at man vasker sit tøy; men det er stor skam, om han skulde si om os: De folk klær sig fint utvending, men gaar med skiddent undertøy.

Vær trøstig br. Eide, neppe nogen utenforstaaende har interesse av, uten rent tilfældig, at kaste øiet i vort blad, og vi kan aldrig tape noget paa, om folk i saadant tilfælde faar se, at vi søker at vække og løfte vore egne rækker.

La os for alting huske, at Odd-Fellows er bare almindelige mennesker, som ikke ved sin indtrædelse i ordenen *er blit* gode, men som har lovet at lægge sit liv an paa at *bli* gode og som har faat et sterkt rækverk at støtte sig til under sin stræben.

Leiren har hittil litet utrettet i vor orden, fordi den ikke har hat sin mission klar og derfor delvis været saadan sammensat, at den litet har *kunnet* utrette. Men den er selv overalt netop nu opmerksom herpaa og speider efter sine retningslinjer. Min artikkel vilde gjerne her yde et litet bidrag. Om den det gjør, kan jeg ikke selv bedømme.

Kunde leiren bli noget bortimot hvad *jeg* tænker og haaper, saa vilde dens betydning for vor ordens arbeide bli umaalelig.

Saa er De bedrøvet over br. Hannibal Hansens opfatning av enkelte træk hos Wildey. Jeg skulde, efter de amerikanske kilder, tro, at opfatningen er historisk rigtig. Og da faar vi vel avfinde os med den. Jeg har tilladt mig at ettertrykke br. Hannibal Hansens avhandling, fordi jeg har fundet deri den korteste og sandfærdigste, derfor interessanteste, om end ikke altid oppbyggeligste, historik blandt dem jeg har læst. Der er i skildringen intet som hindrer mig fra at se i Thomas Wildey et høireist ideal. Jeg er netop saa overordentlig glad og taknemlig for, at Thomas Wildey rimeligvis ikke har været noget *helstøpt* ideal, men en helt *menneskelig mand*, viljefuld, blodfull og førende, men ogsaa grovslagen og forføngelig og maaske beheftet med andre skrøpeligheter, ja kanskje med iøinespringende feil, — og at den høieste stormester *dog* har brukt denne mand til at reise og sikre et velsignelsesverk av uforgjængelig værd.

Saa kan der jo være haap om, at mesteren kan bruke ogsaa nogen av os om end til mindre værk.

Wildey vokste desuten utvilsomt med sin gjerning, og den mand, som blev hædret med verdensmonumentet i Baltimore, var nok meget forskjellig fra den Wildey, som benyttede den unge Entwistles arbeide.

Lad os ikke tro at noget menneskelig er allerede fuldkomment; men la os aldrig bli trætte av at jage efter fuldkommengjørelse.

## Br. Johan Haavaldsen.

31. januar 1924 fylder vor storskatmester broder dr. Johan Haavaldsen 50 aar. Det første og kanskje største han har ydet ordenen, har han ydet som mangeaarig gratislæge for vort „Veslehjem“ og medlem av dettes styre. Med utrættelig omhu og stadig offervilje i tid og kræfter har han ved siden av dr. Kristian Grøn

hovedæren for, at Veslehjemmet har løst sin opgave paa en slik maate, at alle Odd-Fellows glædes derover, og at fagkyndige og autoriteter baade i ind- og utland er forundret over resultatene.

Hvad han har været som u. m., o. m. og ex. m. og kanske endnu mer som god og altid i det godes tjeneste virkende bror, derom kan vi alle avlægge et vidnesbyrd, som skal glæde ham paa hans femtiaarsdag. Og vor kjærlighet og tak blir ikke mindre ved alt det vennsind og al den omsorg og vennehjælp, han baade som læge og menneske stadig møter os med.

Han arbeider mindst 25 timer i døgnet og hadde derfor ikke fortjent at bebyrdes med endnu en O. F. plikt, stillingen som vor storloges skatmester. Men like taalmodig og snil som alltid har han lagt ogsaa denne byrde paa sine sterke skuldre. — Har disse endnu plass til mere, saa faar han ogsaa bære vor tak for alle hans Odd-Fellowdage og vore inderlige ønsker om hans lykke.

### Dødsfald.

Vi har mistet adskillige ordenssøskende i 1923 bare i vore Kristianialoger:

I april 23 døde vor bror *Victor Reiersen*, sekretær i loge nr. 10 St. Halvard. Hans nidkjære og ivrige embedsgjerning og ikke mindre hans lyse og muntre sind gjorde ham til en meget avholdt bror i sin loge saavel som i sin Rebekkaloge, nr. 1, St. Sunniva.

I mai 23 gik *str. Sigrid Holm* bort; hun var mere end almindelig varm for sin Rebekkaloge nr. 2 Urania, ordenens tanker og idealer fylgte hendes sind. Derfor var hun ogsaa saa glad ved sit assistentarbeide ved storlogens kontor; desværre fik hun saa kort tid lov til at skjøtte det. Døden satte saa uventet punktum for hendes virksomme arbeidsliv; vi hadde ikke mere end netop faat lært hende at kjende.

I november 1923 mistet vi ganske uventet vor avholdte *str. Dagny Fjeld*, skatmester i Rebekkaloge nr. 2 Urania og gjennom flere aar den uslukkelige centralild i logens praktiske kjærlighetsgjerning og den ihærdige chefsarrangør i dens medlemsfester. Foran gik hun i arbeidet med bespisnings- og juletræfestene for trængende, gamle og barn, og foran gik hun i logens store arbeide med barnas tøy oppe paa Veslehjemmet og ved logens arbeide under basarene. Altid aktiv, alltid praktisk og ivrig, alltid ydende. Paa sin sidste spadser-

tur, nemlig fra sit hjem til det sykehus, hvor hun la sig ind for nogen dage efter at dø, gik hun indom Veslehjemmet, og deltok i et symøte for barna.

I december 1923 døde en av Norges ældste Odd-Fellows, br. Y. V. i.  Norvegia *Sam. Paulsen*. Han var slidt og træt og møt av dage; men vi saa ham omtrent ved hvert eneste møte, og de ældre av os mindes med glæde hans lyse sind og trofaste venskap.

I decbr. 23 døde ogsaa søster *Ingeborg Eielsen* av Reb.  nr. 2 Urania, tidligere logens I. V., altid blid, glad og god og hjælpsom, jevn av sind i syke som i sunde dager.

Maa de hvile i fred alle disse vore fem ordenssøskende, og deres minde være os til velsignelse!

### Jubilæum for loge nr. 2 Eidsvold, Kr.a.

Ved red.s fravær i december blev under trykningen av nr. 9 uteglemt en notis om loge nr. 2 Eidsvolds storartede feiring av sin 10-aarsdag 15. nov. 1923.

Ved den overordentlig smukke festloge, hvortil var fremmøtt repræsentanter fra utenbys loger, en flerhet av br. fra de herværende 2 broderloger Norvegia og St. Halvard under ledelse av sine overmestre, holdt O. M. Hallan et ypperlig, kort og velformet foredrag om logens oprindelse og udvikling. Vi haaber at faa plads for det i et senere nr. Hilsener bragtes fra omtrent alle landets loger samt ved storsiren fra storlogen og ved hovedpatr. Eriksen fra leiren.

Ved det derpaa i vore egne lokaler dækkede festbord talte O. M. Hallan for storlogen, storsiren for jubilarnten, for hvem kunsthåndværket (guldsmedfaget) hvortil saa mange av logens medlemmer hørte, var blit næsten symbolsk i alle dens sterke og gode sider. Ex. m. Jensen holdt tale for moderlogen Norvegia, O. M. Middelthon takket for denne, Skm. Østreng for gjæsterne, denne tale besvaredes av O. M. Rasmussen fra Bergen. For logens stiftere holdt U. M. Koritzinsky en tale, som besvartes av logens første O. M., Exm. Gustav Eriksen. Kasserer Neerbye talte for damerne og hjemmet.

Festen var ualmindelig vellykket og den originale og vakkert illustrerte menu vakte fortjent oppmerksomhet. Odd-Fellow sangforeningen og br. Frostads fortrinlige trio bidrog ikke mindst til at gjøre det hele stemningsfuldt og hyggelig.

### Møter i januar 1924.

Loge nr. 1 *Norvegia*, Kristiania, Kr. Aug.gt. 6:

Loge nr. 2 *Eidsvold*, Kristiania, Kr. Aug.gt. 6:

105.1.2.5. Juletræfest. 105.1.9.7<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. O. + 1. 105.1.16.7<sup>1</sup>/<sub>2</sub>  
105.1.23.7<sup>1</sup>/<sub>2</sub> = + 1. 105.1.30.7<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. - + 1.

Loge nr. 3 *Eystein*, Trondhjem, Ths. Angellsgt. 10 b:

Loge nr. 4 *De syv fjelde*, Bergen, Neumannsgt. 11:

105.1.9.8 O. Fd. 105.1.16.8. ≡ 105.1.23.8 O. + 1.  
105.1.30.8 - + 1.

Loge nr. 5 *Vesterlen*, Stavanger, Ny Olavskleven 17:

Loge nr. 6 *Rune*, Kristiansund N.:

Loge nr. 7 *Ragnvald Mørefarl*, Aalesund, Skaregt. 14:

105.1.7.8. - + 1. 105.1.14.8. O. 105.1.21.8. ≡ Fd.  
105.1.28.8 = + 1.

Loge nr. 8 *Harald Haarfagre*, Haugesund:

Loge nr. 9 *Ekestubben m. d. grønne skud*, Stavanger, Laugmandsgaarden.

Loge nr. 10 *St. Hallvard*, Kristiania, Kr. Aug.gt. 6:

Loge nr. 11 *Vøøy*, Molde:

105.12.4.7<sup>1</sup>/<sub>2</sub> ≡ arb.  105.12.11.7<sup>1</sup>/<sub>2</sub> O. Fd. 105.12.18.7<sup>1</sup>/<sub>2</sub>  
O. + 1.

Loge nr. 12 *Kongsten*, Fredrikstad, Arbeiderforeningens lokale:

Loge nr. 13 *Malm*,

Rebekkaloge nr. 1 *St. Sunniva*, Kristiania, Kr. Aug.gt. nr. 6:

Rebekkaloge nr. 2 *Urania*, Kristiania, Kr. Aug.gt. nr. 6:

Rebekkaloge nr. 3 *Vaar*, Stavanger, Ny Olavskleven 17:

Rebekkaloge nr. 4 *Pax*, Trondhjem, Ths. Angells gt. 10 b:

Rebekkaloge nr. 5 *De syv Stjerner*, Bergen, Neumannsgt. 11:

Rebekkaloge nr. 6 *St. Veronica*, Aalesund, Skaregaten 14:

Rebekkaloge nr. 7 *Midnatssol*, Narvik.

105.1.8.7<sup>1</sup>/<sub>2</sub> O. + 2. 105.1.22.7<sup>1</sup>/<sub>2</sub> - + 1.

# AALESUND

## A/s Herreklædefabriken «Fix»

— Etableret 1907. —

Aalesund.

— Disponent N. Astrup Krohn —

Prisbelønnet Jubilæumsutstillingen i Kristiania 1914.

Specialitet:

**Finere herrekonfektion.**

Rikstelefon 288.

Telegr.adr.: „Fix“.

## BRØDR. KRAASBYE A/s

ULDVAREFARIK

ULDTÆPPER, VATTÆPPER

CHEVIOTS, FLONEL. m. m.

MAASEIDVAAG pr. AALESUND

Telegrafadr.: KRAASBAS, AALESUND

# STAVANGER

## Største lager og utvalg

av alle sorter

## norsk og utenlandsk skotøi

En gros **S. S. BREDAL** En detail

STAVANGER

## Stavanger Konfektionsfabrik

Finere Herrekonfektion.



Mottar og stoffer til opsyning.

## Ingvald Haaland, Stavanger.

Handel og Fabrikvirksomhed.

Etableret 1887.

KOLONIALVARER, SYDFRUGTER, HERMETIK

KRYDDERIER EN GROS

JADAR NÆRINGSMIDDELFABRIK

Landmandsprodukter - Foderstoffer.

Privattelefoner:

Ingvald Haaland . . . . . 174

Ingar B. Haaland . . . . . 1425

Lauritz K. Haaland . . . . . 187k

Telegramadresse:

KOLONIAL

Telefon og Rikstelefon

187 — 2087

# BERGEN

OVERRETSSAKFØRERNE  
**AXEL GJELLESTAD**  
 OG  
**NORVALD HAGEN**

## L. GOLDFARB HERREEKVIPERING

Altid stort utvalg til lave priser  
 Dresser, Frakker, Regnkapper m. m. m.  
 Vaagsalm. 6 - Telefon 4629  
 Strandgt. 96 - Telefon 4438

*Til selskapsbordet anbefales*

Frugter — Delikatesser  
 — Confektürer —

— **A. F. L. O.** —  
 Zetlitzgate 19, Møhlenpris.  
 Telefon 5807.

## Hansker & Strømper

— Moderne utvalg —

**K. & L. Pedersen**  
 Handelsbarakken, Strandgaten



## Alb. F. Rasmussen Blomsterforretning

„Blomsterhuset“                      Telefon 3165

## NYTTIGE JULEVARER

GODT UTVALG      RIMELIGE PRISER

## ELISA HOUGE

NYGAARDSGATEN 51                      TELEFON 5572

## M. SOLBERG A/S - NESTUN

ASSORTERET LANDHANDEL

Vestlandets eneste elektriske bakeri

— Kun 1ste klasses varer —

## Hans Haugland

Aut. mægler

Kg. Oscars gate-34

Specialitet: Eiendomsomsætning  
 Telefon. Kontoret 1331, Privatb. 2877

## B. D. S. Speditionsavdeling

Slotsgaten 11, Bergen.

Spedition — Transport — Toldklarering.

Telefon 5444.                      Jacob Norseth privat 5942.

*Guld ::: Sølv ::: Emalje*  
*Stort utvalg*                      *Rimelige priser*

hos

*Guldsmed K. Hestnes*  
 Strandgt. 89                      Torvet 1

## A/s VESTLANDSKE STENHUGGERI

Kong Oscarsgate 25

Gravmonumenter — Gravrammer

Godt utvalg                      Billige priser